
 

 Pagina 1 di 3 

 

 

 AZIENDA  OSPEDALIERO –UNIVERSITARIA DI SASSARI                                                                                      
 

 

 
DETERMINAZIONE  N. 804 DEL  02/11/2016 

 

 

OGGETTO: Acquisizione, ai sensi del D.M.11/02/1997, del farmaco estero PRIMAQUINE  da    

destinare  alla Clinica Malattie Infettive dell’A.O.U.di Sassari. 

                                                                                                              CIG.ZEA1BAFE3D 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”e s.m.i.; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 

n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012” e.s.m.i.; 

 

VISTA la Legge Regionale. n. 17 del 27/07/2016: “Istituzione dell'Azienda per la 

tutela della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto 

istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla 

legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 

gennaio 1995, n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme 

urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale”;   

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo 

Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale 

modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 

21 del 4.02.2015; 

  

RRESO ATTO  della   la   nota   prot. 2016/4511   pervenuta  dal  Responsabile  del  Servizio 

                                     Farmaceutico   dell’ Azienda   Ospedaliero   Universitaria  di   Sassari,  parte   

                                     Integrante   e   sostanziale   del   presente  provvedimento,  con   la   quale  si   

                                     manifesta   la   necessità  di  acquisire,  ai   sensi  del  D.M. 11/02/1997, dalle 

                                     ditte   Farmaceutica  Internazionale, Interfarmaci, Unipharma,  indicate  quali                                                         

                                     possibili  fornitori esteri, il farmaco di seguito  elencato: 



 

 Pagina 2 di 3 

 N. 1 conf . da 100 cp da 15mg del farmaco estero Primaquine - principio 

attivo   Primachina della ditta GLAXO;  

 

RITENUTO,            pertanto, di  dover  procedere all’ affidamento  alle  aziende summenzionate ai   

                                   sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/2016;                             

  

ATTESO                  che  in  data  10/10/2016 veniva chiesto alle ditte summenzionate di presentare 

                                   la  propria migliore offerta per  il medicinale richiesto; 

                                           

DATO ATTO           che  le  proposte  pervenute  dalle  ditte  Farmaceutica  Internazionale S.r.l.  ed  

                                   Unipharma SA, venivano  trasmesse  al Servizio Farmacia Aziendale alfine di   

                                   verificarne la congruità;            

                                                                                                                                                                    

DATO ATTO           che  il  Servizio summenzionato con e-mail del 18/10/2016, parte integrante e                                  

                                   sostanziale del presente atto,dichiarava che:..“l’offerta più conveniente risulta 

                                   essere    quella   proposta  dalla  Unipharma,  mentre  la proposta della  ditta  

                                   Farmaceutica Internazionale prevedeva un minimo d’ordine assolutamente al  

                                   di sopra del fabbisogno del Reparto”;  

 

PRESO ATTO         di   quanto   comunicato, si   rende  necessario procedere all’affidamento della  

                                   fornitura di n.1 conf. da 100 cp da 15mg del farmaco estero  Primaquine  base,                

                                   principio attivo  Primachina, alla  ditta  Unipharma  SA  al  prezzo  unitario di  

                                   euro  0,30 ; 

                                          

ACCERTATO         che la spesa complessiva ammonta ad € 33,00 (iva al 10% inclusa) + € 33,00   

                                   (iva al 10% inclusa) relativi   ai  costi  di spedizione, imballo e sdoganamento,  

                                    

  

DETERMINA  
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 

1)  Di affidare   alla  ditta   Unipharma   SA  la   fornitura   del  farmaco  estero per  le quantità e 

            caratteristiche sottodescritte: 

 N. 1  conf . da  100  cp  da  15mg  del  farmaco  estero  Primaquine  base ,                                     

principio - attivo  Primachina , al prezzo unitario di euro 0,30  

                      

     2)  Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  determina  una  spesa  presunta  pari ad euro  

          66,00  che   graverà   sul  Conto  di  Costo UAFPOSS   ( BUDGET  ASL  ANNO  2016 )  del   

           corrente esercizio economico che  dovrà  essere cosi distribuita: 

  

    n°A501010104“Acquisti  di medicinali senza AIC”– spesa complessiva  euro  33,00, 

iva al 10% inclusa 

 n° A506010109 “ Servizi di trasporto non sanitario” spesa complessiva      € 33,00 

iva al 10% inclusa;                             

javascript:select0()


 

 Pagina 3 di 3 

       3) Di   incaricare   il  Servizio   Farmacia   Aziendale  all’ adozione  degli   atti per  l’emissione 

            dei  relativi  ordini alla ditta affidataria. 

 

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

        

f.to (DOTT. ANTONIO SOLINAS) 
 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Servizio Provveditorato, Economato e 

Patrimonio  

 

Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

 

  

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema 
budgetario autorizzato   
 

                   

                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal                                        

per la durata di quindici giorni 02/11/2016 

 


